
KYPR

Kyperská republika je významnou
turistickou destinací, kde se mísí
řecká a turecká mentalita. Kypr je
třetím největší a nejlidnatější ostrov
ve Středozemním moři a je jedním z
členů Commonwealthu a Evropské
unie.

Na ostrově panuje
typické středomořské
klima - horká a suchá
léta, mírné zimy, s
většinou srážek od
prosince do února.

1,2 mil. obyvatel

9 251 km²

měna: EUR

předvolba: +357

řečtina, turečtina, angličtina

Nikósie



KYPR

Díky blízkosti i historickým vlivům je
kyperská kuchyně téměř totožná s
Řeckou - na každém rohu najdete stánky
s gyrosem, souvlaki nebo tzatziki.
Tradiční je také sýr halloumi, který se
vyrábí z ovčího či kravského mléka a je
výtečný na grilu nebo smažený.

Kyperská kuchyně

V případě, že jedete na jižní,
řeckou část, kde se nachází také
jazyková škola, doporučujeme
navštívit Královské hrobky, které
jsou zapsané na seznamu
památek UNESCO a hrobky se
datují až do 4. století před našim
letopočtem. Kromě hlavního
města Nikósie doporučujeme také
klášter Kykkos nebo Afroditinu
pláž.

Tipy na výlety


